

Presidente

## ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS PATRIAN JUNIOR

## REOUERIMENTO



Processo REPI, 1433/2023 - Data 20/11/2023 - Hora 13:58:42 Assunto: REQUEIRO DA MESA DIRETORA QUE SEJA ENVIADO UM CONVITE AO SENHOR FÁBIO JUCÁ PARA QUE O MESMO SE FAÇA PRESENTE A SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2023 NA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS PARA SE PRONUNCIAR SOBRE A SITUAÇÃO DO GINÁSIO "O RIVALDÃO". Remetente: JOAO CARLOS PATRIAN JUNIOR ()

REQUEIRO DA MESA DIRETORA QUE SEJA ENVIADO UM CONVITE AO SENHOR FÁBIO JUCÁ PARA QUE O MESMO SE FAÇA PRESENTE A SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2023 NA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS PARA SE PRONUNCIAR SOBRE A SITUAÇÃO DO GINÁSIO "O RIVALDÃO".

## Justificativa

## SENHORES PARLAMENTARES:

Para atender ao interesse coletivo, solicito da senhora Presidente da Câmara Municipal de Patos, Valtide Paulino, que seja feito um convite ao senhor Fábio Jucá para qur o mesmo se faça presente na sessão ordinária do dia 30 de novembro de 2023 para se pronunciar sobre os problemas que estão acontecendo entre a empresa e a prefeitura municipal de Patos.

A situação de uma obra pública é de interesse público e visando ser responsável e cumprir com o princípio da publicidade, apresento este requerimento para que o próprio engenheiro, Fábio Jucá, nos traga a informação do que está acontecendo. A reforma do ginásio "O Rivaldão" já faz anos que teve início e enfrentou diversos problemas, durante sua reforma e agora está repercutindo a notícia de que está havendo um problema para a entrega da obra e a população tem o direito de saber tudo sobre aquela obra que foi feita com dinheiro público.

Diante disso, e de várias outras informações que foram divulgadas em massa através das Mídias Digitais, é válido e necessário que o convite ao senhor Fábio Jucá seja feito e que ele possa se pronunciar sobre a situação.

Sem mais, peço aos demais pares desta casa legislativa que apreciemos e aprovemos esse requerimento e possamos atender a esse direito da população.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB. CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA. Em, 20 de NOVEMBRO de 2023.

ARLOS PATRÍAN JUNIOR